de puesta en 

servicio 

12 

Pruebas de 

puesta en 

servicio y 

energización 

7. Presupuesto estimado de inversión del Proyecto 

El costo estimado de las obras, referido al 21 de enero de 2025 asciende a 6.259.100.900 (Seis mil doscientos 

cincuenta y nueve millones cien mil novecientos pesos).  

Se acompaña en el primer otrosí el presupuesto en su conjunto y en Memoria Explicativa, y para cada uno 

de los ítems que involucra el Proyecto. 

8. Servidumbres 

El Proyecto cruzará predios de propiedad de particulares, sobre los cuales será requerido constituir las